meus erit vobis fidelis et cetera. Et quod non recedet a vobis seu servicio vestro sine 

licentia et cetera. Et si quod malum quod vobis dederit seu evenerit sui culpa, obligo pro 

hiis omnia bona mea. Et nichilhominus iuro per Deum et eius quatuor Evangelia et 

cetera. Ad hec nos dicti Ffranciscusb de [Curtiles] et Johannesc de Gualbes, fabricatores 

seu taxillorum magistri, convenimus et promittimus vobis, dicte domine Johanne, matri 

dicti Johanetti, quod per dictos duos annos providebimus dictum filium vestrum in cibo 

et potu, calciatu et vestitu competenter. Et colemus sanum et egrum, secundum 

usantiam Barchinone. Obligamus pro hiis vobis bona nostra et cetera. 

Actum  [...]. 

Testes: Ferrarius de Marimundo et Bonanatus Enrichi, conversi.   

____________________ 
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a.- Dues ratlletes per indicar la ferma. – b.- Dues ratlletes per indicar la ferma. – c.- 

Dues ratlletes per indicar la ferma. 

14 

1393, març, 13. Barcelona.  

Pere de Casaldàguila, convers, que abans de la seva conversió era anomenat Baró 

Estruch, promet a Bernat ça Cot, teixidor de vels de seda, convers, que 

abans de la seva conversió era anomenat Jocef Abraham Sentou, que 

durant un any conviurà amb ell durant un any per tal d’aprendre el seu 

ofici. Durant aquest període, Pere es proveirà amb els seus mitjans 

d’aliment i altres coses necessàries. Promet també, que passat aquest 

any d’aprenentatge, treballarà per al dit Bernat, teixint teles i vels, 

cobrant per aquesta feina el que tres o quatre teixidors li haurien dit que 

cobraria. Promet també que, durant el segon any, tant sols per a ell i per 

a ningú més. Bernat, per la seva part, promet al dit Pere que durant els 

dos primers mesos no li pagarà res. Passats aquests dos mesos li pagarà 

12 diners barcelonins per cada dotzena de teles mitjaneres que ell i els 

altres teixissin, 18 diners per cada dotzena de teles tocades, i 18 diners 

per cada peça de vels d’escuma.   

    AHPB, Bernat Nadal, Undecimum manuale, 1393, gener, 23 – 1393, 

juliol, 4,  f.  26v. 

Petrusa deb Casaldaguilac, conversus, habitator Barchinoned, qui ante babtismum 

meum vocabar Baro Struch, gratis et cetera, a presenti die ad unum annum primo 

venturum, promitto stare vobiscum, Bernardo ça Cot, textori velorum de serico, 

converso, civi dicte civitatise, qui ante dictum babtismum meum vocabaris Juceffus 

Abraam Sentou, pro adiscendo officio vestro et alias pro serviendo vobis in omnibus 

mandatis vestris, que sint ratione dicti officiif. Promittens vobis quod per dictum tempus 

stabo vobiscum, providendo me in cibo et potu et aliis michi necessariisg, et ero vobis 
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fidelis et cetera. Et quod non recedam, et cetera. Quod si fecero, dono vobis posse et 

ceterai. Et cogere, et cetera. Emendare dies et cetera. Et siquid mali et cetera, totum et 

cetera, missiones et cetera. Credatur et cetera. Promitto etiam vobis quod, finito dicto 

tempore unius anni, vobis dante et solvente michi tantum logerium quamtum michi 

promitteretur dari et solvij per tres vel quatuor personas que sint de dicto officio pro 

logerio meo texendi, operabor vobiscum telas et vels ink  hospicio habitacionis vestre, 

scilicet medietatem de teles et medietatem de velsl, per unum alium annum proxime 

venientem. Promittens assimili vobis quod, vobis dante michi predictum logerium per 

dictum secundum annum, non operabor aliqua opera nisi opera vestra, nisi hoc facerem 

de et cum licentia et voluntate vestris. Et hec omnia et singula promitto vobis attendere 

sub pena decem librarum  Barchinone, que totiens  et cetera, // f. 27r //  tercium curie et 

cetera. Qua soluta et cetera. Nicholominus et ceteram. Missiones et cetera. Credatur et 

cetera. Obligo me personaliter et bona et cetera. Renuntio et cetera. Iuro et cetera. Ad 

hec ego, dictus Bernardus ça Cot, laudans predicta et cetera, promitto vobis quod, finitis 

primitus duobus mensis [sic] primo venturis de predicto uno anno, per quos non tenear 

aliquid dare vel solvere pro logerio vestro, per residuos decem menses dabo et solvam 

vobis pro logerio vestro texendi, scilicet pro qualibet duodena de teles miganceres quas 

texeritis, duodecim denarios Barchinone, et pro qualibet duodena de teles tocades XVIII 

denarios eiusdem monete, et pro qualibet pecia de vels d’escuma XVIIIº denarios. Sic 

quod, cum texeritis dues telarades de sedassos, habeatis operari et texire unam radam 

de vels de scuma et hoc continue faciendon.  Et quod per totum dictum unum annum 

docebo vobis bene et fideliter predictum officium meum, prout melius potero bona fide, 

et prout vos melius  adiscere volueritis. Et hec promitto vobis attendere sub dicta pena 

modo predicto adquirenda, sine et cetera. Misssiones et cetera. Credatur et cetera. 

Obligo bona et cetera. Renuntio et cetera. Iuro et cetera. Hec igitur et cetera. Fiat utrique 

parti unum instrumentum, et cetera.